
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 11/30-03-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 199-11/30-03-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 03 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
24669/24/27-03-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος      Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή που απουσιάζει     
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 7ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: Ω4ΡΡ7ΛΕ-Ξ7Ω



 2 22 

 
Θέμα 9oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Παναγή Δρακουλόγκωνα, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
I.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

V. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

VI. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

VII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

VIII. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

IX.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

X. Του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
XI. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

XII. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
2. Την υπ’αριθ. 251804/30.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση 
τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

3. Την υπ’αριθ. 1616/763/3.3.2016 (ΦΕΚ 558 Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων».  

4. Την υπ’αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

5. Τις από 28.03.2017 αιτήσεις της Κατσούνη Άλκηστης.  
6. Το υπ’αριθ. οικ. 25518/6050/29.03.2017 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, με 

θέμα: «Μετακίνηση Αντιπεριφερειάρχη των Π.Ε. Κεφαλονιάς και Ιθάκης κ. Παναγή 
Δρακουλόγκωνα, στην Κέρκυρα».  

7. Την ανάγκη κάλυψης των μετακινήσεων του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης στην Κέρκυρα και της Κατσούνη Άλκηστης, προκειμένου να εκπροσωπήσει την ΠΙΝ- Π.Ε. 
Κεφαλληνίας ενώπιον στου ΣτΕ, όπου συζητούνται προσφυγές κατά της ΠΙΝ.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση των μετακινήσεων του κάτωθι πίνακα:  
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΡΡ7ΛΕ-Ξ7Ω



 3 33 

Μετακινήσεις Προσωπικού 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0719.00.00.1 90,00 € 

1 04.073 

0721.00.00.1 

Της Άλκηστης-Αναστασίας Κατσούνη, δικηγόρου επί παγία 
αντιμισθία στην Π.Ε. Κεφαλληνία στην Αθήνα, όπου στις 
25.05.2017 συζητείται στο ΣτΕ η προσφυγή της Σ. Πολυδωράτου 
κατά ΠΙΝ. Ημερομηνία αναχώρησης: 24.05.2017. Ημερομηνία 
επιστροφής: 26.05.2017. Μέσο μετακίνησης: πλοίο-λεωφορείο.  80,00 € 

0719.00.00.1 90,00 € 

2 04.073 

0721.00.00.1 

Της Άλκηστης-Αναστασίας Κατσούνη, δικηγόρου επί παγία 
αντιμισθία στην Π.Ε. Κεφαλληνία στην Αθήνα, όπου στις 
30.05.2017 συζητούνται στο ΣτΕ δύο εφέσεις του Ν. Μινέτου κατά 
ΠΙΝ (υπόθεση άδειας φαρμακείου). Ημερομηνία αναχώρησης: 
29.05.2017. Ημερομηνία επιστροφής: 31.05.2017. Μέσο 
μετακίνησης: πλοίο-λεωφορείο.  

80,00 € 

3 04.073 0716.00.00.1 

Του Αντιπεριφερειάρχη των Π.Ε. Κεφαλονιάς και Ιθάκης στην 
Κέρκυρα, προκειμένου να συμμετάσχει στη συνάντηση 
συνεργασίας που θα πραγματοποιήσει η Π.Ι.Ν. και ο Οργανισμός 
“Enterprise Greece”, με στόχο την προσέλκυση επενδύσεων και 
την προώθηση των τοπικών προϊόντων σε ξένες αγορές, 6 έως 
8.04.2017. Ημερομηνία αναχώρησης: 05.04. 2017. Ημερομηνία 
επιστροφής: 08.04.2017. Μέσο μετακίνησης: πλοίο – Ι.Χ. (ΥΡΟ 
4982). 

400,00 € 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

 

Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό 

έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών για τις μετακινήσεις του κάτωθι 
πίνακα:  
 

Μετακινήσεις Προσωπικού 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0719.00.00.1 90,00 € 

1 04.073 

0721.00.00.1 

Της Άλκηστης-Αναστασίας Κατσούνη, δικηγόρου επί παγία 
αντιμισθία στην Π.Ε. Κεφαλληνία στην Αθήνα, όπου στις 
25.05.2017 συζητείται στο ΣτΕ η προσφυγή της Σ. Πολυδωράτου 
κατά ΠΙΝ. Ημερομηνία αναχώρησης: 24.05.2017. Ημερομηνία 
επιστροφής: 26.05.2017. Μέσο μετακίνησης: πλοίο-λεωφορείο.  80,00 € 

ΑΔΑ: Ω4ΡΡ7ΛΕ-Ξ7Ω



 4 44 

0719.00.00.1 90,00 € 

2 04.073 

0721.00.00.1 

Της Άλκηστης-Αναστασίας Κατσούνη, δικηγόρου επί παγία 
αντιμισθία στην Π.Ε. Κεφαλληνία στην Αθήνα, όπου στις 
30.05.2017 συζητούνται στο ΣτΕ δύο εφέσεις του Ν. Μινέτου κατά 
ΠΙΝ (υπόθεση άδειας φαρμακείου). Ημερομηνία αναχώρησης: 
29.05.2017. Ημερομηνία επιστροφής: 31.05.2017. Μέσο 
μετακίνησης: πλοίο-λεωφορείο.  

80,00 € 

3 04.073 0716.00.00.1 

Του Αντιπεριφερειάρχη των Π.Ε. Κεφαλονιάς και Ιθάκης στην 
Κέρκυρα, προκειμένου να συμμετάσχει στη συνάντηση 
συνεργασίας που θα πραγματοποιήσει η Π.Ι.Ν. και ο Οργανισμός 
“Enterprise Greece”, με στόχο την προσέλκυση επενδύσεων και την 
προώθηση των τοπικών προϊόντων σε ξένες αγορές, 6 έως 
8.04.2017. Ημερομηνία αναχώρησης: 05.04. 2017. Ημερομηνία 
επιστροφής: 08.04.2017. Μέσο μετακίνησης: πλοίο – Ι.Χ. (ΥΡΟ 
4982). 

400,00 € 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 199-11/30-03-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            ΤΑ   ΜΕΛΗ 
      Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
     
     Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: Ω4ΡΡ7ΛΕ-Ξ7Ω


		2017-03-31T13:26:51+0300
	Athens




